类别号标记：C

慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2022〕37号                 签发人：胡孟波

[image: image1.png]

对市十八届人大一次会议第286号建议的答复

陈沸沸代表：

　　您提出的“关于加快立项建设西二环北延至杭州湾新区工程的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

　　“十四五”期间，随着通苏嘉甬铁路慈溪站的开工建设和前湾新区的重点打造，我市将加强与杭州湾新区的互联互通，积极补齐交通短板，加快形成一批重大项目储备。其中西二环北延至杭州湾新区目前分为中横线至城市北外环段和城市北外环至兴慈七路段，分别由市住建局和市交通局为主开展相关前期工作。

　　住建部门于2021年1月完成了西二环北延（北二环—中横线）工程的建设。该道路的建成通车，缓解了西三环、浒崇公路的交通拥堵压力。谋划中的西二环路（中横线-三塘横江）工程也列入了2022年重大前期项目，该项目南起中横线，北至三塘横江，全长2050米，道路等级为主干道，设双向六车道，道路规划宽度40米，全线涉及桥梁改造2座，项目总投资估算2.2亿元。目前已完成项目建议书的编制。

　　我局将西二环北延（城市北环-七塘公路）工程作为实施类项目纳入慈溪市“十四五”普通公路项目规划。本项目南起城市北环，北至七塘公路，长4.1公里，其中利用现状绿园二路改建段长1.0公里，新建段长3.1公里。本项目按照一级公路标准建设，兼顾城巿道路功能，设计速度60公里/小时，标准段路基宽度40米，设双向六车道及非机动车道、人行道。工程总投资约4.85亿元，建安费2.61亿元。目前已完成项建书编制，并报批立项。我局将抓紧与前湾新区交通部门对接，待资金、土地等要素保障，建设条件成熟后，尽早开工建设。
　　感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

　　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　　2022年6月30日

　　抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市发改局，市财政局，市自然资源规划局，市住建局，崇寿镇人大主席团，沈觉良代表，郑建林代表，俞建权代表，陈益女代表，陆忠植代表，钟红央代表。

　　联 系 人：黄建中

　　联系电话：13884484832